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１．鉄・軌道旅客輸送量 

  旅客数量総合計は、20 億 3744 万人、対前年同月比 1.1％増、人キロ総合計では、367 億

人キロ、前年同月比 1.7％増であった。 

 

表１ 鉄・軌道旅客輸送量 

                                 

項  目 輸送人員

（千人） 

前年同月比 輸送人キロ 

（千人キロ） 

前年同月比 

合 計  2,037,442 101.1 36,668,669 101.7 

JR 旅客会社 783,671 101.0 23,464,564 102.0 

民鉄（JR以外） 1,253,771     101.2   13,204,105 101.1 

 

 

２．貨物輸送量 

  貨物数量総合計は、379 万トン、対前年同月比 7.2％増、トンキロ総合計では、16 億ト

ンキロ、前年同月比 1.3％増であった。 

 

表２ 鉄道貨物輸送量 

                                

項  目 トン数 

（トン） 

前年同月比 トンキロ  

（千トンキロ） 

前年同月比 

合 計 3,786,838 107.2 1,645,003 101.3 

コンテナ 1,873,948 102.5 1,481,485 100.7 

車扱 1,912,890  112.2 163,518  106.6 

 

 

 

 

 

 



お問い合わせ先

国土交通省総合政策局情報政策課交通経済統計調査室

TEL：０３－５２５３－８１１１ FAX:０３－５２５３－１５６７
担当：森本（内線２８７２２） 吉田（内線２８７４３）

本速報値は、「鉄道輸送統計調査（一般統計調査）」の調査対象事業者のうち、一定の期日までに提出

のあった事業者の実績に加え、それ以外の事業者については平成28年1月～平成28年12月における実績の

平均値を用いて集計した値である。なお、グラフについては今月分の数値以外は全て(平成28年1月～平

成28年12月)確報値を用いている。

そのため、「鉄道輸送統計月報」における集計方法とは異なるので留意されたい。また、確報値は、

追って公表される「鉄道輸送統計月報」を参照されたい。

鉄・軌道旅客輸送量(旅客数量）の推移 鉄・軌道旅客輸送量(旅客人キロ）の推移

鉄道貨物輸送量（貨物数量）の推移 鉄道貨物輸送量（貨物トンキロ）の推移

0

5

10

15

20

25

(億人)

JR旅客会社 民鉄 総合計

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

(億人キロ)

JR旅客会社 民鉄 総合計

0

1

2

3

4

5

(百万トン)

コンテナ 車扱 総合計

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

(億トンキロ) 

コンテナ 車扱 総合計


